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Mistrzostwa Świata nie powinny się odbyć w Rosji – powiedział
wicepremier  Wielkiej  Brytanii  Nick  Clegg.  Rosja  powinna
stracić prawo do organizacji Mistrzostw Świata w 2018 roku w
ramach  zaostrzenia  sankcji  następujących  po  katastrofie  we
wschodniej  Ukrainie  –  dodał  Clegg.  FIFA  stanęła  murem  ze
reżimem prezydenta Rosji.

Brytyjski wicepremier w rozmowie z „Sunday Times” powiedział,
że to „nie do pomyślenia”, że Rosja nadal jest organizatorem
tego  wydarzenia.  Rosyjscy  terroryści  zostali  oskarżeni  o
zestrzelenie pasażerskiego samolotu Malaysia Airlines z 298
osobami na pokładzie. Rosja zasugerowała, że to mogła zrobić
ukraińska armia.

FIFA – międzynarodowa organizacja pozarządowa zrzeszająca 209
narodowych federacji piłki nożnej odrzuciła wezwania do zmiany
gospodarza  w  2018  roku.  Odpowiadając  niektórym  niemieckim
politykom,  którzy  również  wzywają  do  bojkotu  mistrzostw  w
Rosji,  FIFA  napisała,  że  turniej  w  2018  roku  może  być
„działaniem  w  dobrym  kierunku”.

Clegg powiedział, że aby wywrzeć nacisk na Rosję, potrzebny
jest pakiet środków. Groźba wycofania Pucharu Świata będzie
„bardzo silną sankcją polityczną i symboliczną”.

„Jeśli jest jedna rzecz, o którą dba Władimir Putin, a o ile
widzę  jest  to  jego  poczucie  statusu”  –  powiedział
wicepremier.”Jeśli przypomnimy mu, że nie można zachować tego
statusu, jeśli ignoruje się resztę świata, to może będzie
miało wpływ na jego myślenie” – dodał.

FIFA  zapewnia,  że  Mistrzostwa  Świata  mogą  być  „potężnym
katalizatorem  dla  konstruktywnego  dialogu  między  ludźmi  i
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rządami, pomagając wnieść pozytywne zmiany społeczne”. „FIFA
uważa, że to będzie kluczem Mistrzostw Świata w 2018 roku w
Rosji” – pisze organizacja.

Clegg  nie  wyklucza  Wielkiej  Brytanii  jako  potencjalnego
alternatywnego gospodarza mistrzostw w 2018 roku. Mówi, że
kraj ma wymagane stadiony, infrastrukturę i „entuzjazm”.

Douglas  Alexander  –  były  brytyjski  minister  ds.  rozwoju
międzynarodowego  –  powiedział,  że  FIFA  powinna  ponownie
rozważyć, czy Rosja „pasuje” do organizacji Mistrzostw Świata
w  2018,  jeśli  pojawiły  się  dowody,  że  jest  bezpośrednio
odpowiedzialna za zestrzelenie samolotu lot MH17.

Samolot Malaysia Airlines lot MH17 wyruszył z Amsterdamu do
Kuala Lumpur. Został zestrzelony przez rosyjskich terrorystów
we wschodniej Ukrainie, gdzie się rozbił. Wszyscy pasażerowie
zginęli. Kraje zachodnie oskarżyły Rosję o to, że uzbraja
terrorystów,  którzy  zestrzelili  samolot.  Moskwa  wszystkiemu
zaprzecza. W piątek UE rozszerzyła listę sankcji przeciwko
Rosjanom.
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